
 
 На основу члана 15. Одлуке о 
службеним путовањима изабраних, 
именованих и постављених лица у 
органима Града Зајечара (“Сл. лист Града 
Зајечара”, бр. 16/10) и члана 12. стaв 1. 
Одлуке о Градском већу Града Зајечара 
(“Сл. лист Града Зајечара”, бр. 29/13, 
31/13 и 51/14), Градско веће Града 
Зајечара, на седници одржаној 29.01.2015. 
године, донело је 

 
 

О Д Л У К У  
о потреби службеног путовања 

председника Скупштине Града Зајечара 
у Атину, Грчка 

 
Члан 1. 

 
  Саша Мирковић, председник 
Скупштине Града Зајечара, као 
представник Града Зајечара, упућује се на 
службено путовање у Грчку, у Атину,  где 
ће обавити састанке и преговоре са 
потенцијалним инвеститорима, који су 
изразили спремност да улажу у развој 
Града Зајечара. 
 Службено путовање трајаће од 
30.01. 2015.године до 02.02.2015. године.  
 За службено путовање користиће 
службено возило, марке “ŠKODA SUPER-
B” регистарске ознаке ZA-050-ZA, на 
релацији Зајечар-Солун и Солун - Зајечар, 
и користиће се авио превоз на релацији 
Солун-Атина и Атина-Солун. 
 

Члан 2. 
 

 Трошкови  службеног путовања 
исплаћују се из буџета Града Зајечара. 
 
 

Члан 3. 
 

 Одлуку доставити именованом и 
објавити у “Службеном листу Града 
Зајечара”. 
 
 III бр. 011- 6  /15 
 У Зајечару, 29.01.2015. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Огњеновић, с.р. 

   
 
   На основу члана 22. став 6. Закона 
о јавној својини (“Сл. гласник РС” бр. 
72/11, 88/13 и 105/14), члана 3. и члана 5. 
Одлуке о давању у закуп пословних 
просторија Града Зајечара ("Службени 
лист Града Зајечара“, бр. 22/14) и члана 
12. Одлуке о Градском већу Града 
Зајечара ("Службени лист града“ Зајечара 
бр. 29/13, 31/13 и 51/14), Градско веће 
Града Зајечара, на седници одржаној 
29.01.2015. године, донело је 
                      
         

ЗАКЉУЧАК 
о давању сагласности Градоначелнику 
Града Зајечара за доношење одлуке 
давању у закуп пословних просторија 

 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ 
Градоначелнику Града Зајечара за 
доношење одлуке о давању у закуп 
пословних просторија у ул. Хајдук 
Вељковој бр. 17  у Зајечару, у јавној 
својини Града Зајечара, непосредном 
погодбом, Удружењу за помоћ особама са 
L. DOWN синдромом Зајечар и Удружењу 
грађана „РИМЕ“ Зајечар, на период од 10 
година, без накнаде.  



2 СТРАНА   БРОЈ 6  SLU@BENI LIST 30. JAHУАР 2015.  

 
II 

 
 Предмет  давања у закуп Удруже-
њима  из области социјално - хуманитар-
не заштите из тач. I овог Закључка  је: 
 - пословна зграда бр. 4  у 
површини од 12 м², у улици Хајдук 
Вељковој бр. 17 у Зајечару, са 
земљиштем под зградом, на кп. бр. 8902/1 
КО Зајечар, према листу непокретности 
бр. 6238 КО Зајечар Службе за катастар 
непокретности у Зајечару. 
 

III 
  
  Удружење за помоћ особама са L. 
DOWN синдромом Зајечар и Удружење 
грађана „РИМЕ“ Зајечар, имају право да 
предметни пословни простор користе на 
период од 10 година, без накнаде, са 
могућношћу продужења закупа, ради 
остваривања циљева и активности из 
области социјално - хуманитарне заштите 
за које су регистрована (рад са децом и 
младима, помоћ особама са L. DOWN 
синдромом, социјално-хуманитарна заш-
тита и психо-социјална подршка деци са 
тешкоћама у развоју и особама са 
инвалидитетом и њиховим породицама), 
уз извршавање законских и других 
обавеза.  
                                                                         

IV 
 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ  Градоначелник 
Града Зајечара, Велимир Огњеновић, да 
донесе Решење о давању пословног 
просторија у закуп, на период од 10 
година, без накнаде и да у име Града 
Зајечара закључи са Удружењем за помоћ 
особама са L. DOWN синдромом Зајечар 
и Удружењем грађана „РИМЕ“ Зајечар, 
Уговор о давању  пословног простора 
Града Зајечара у закуп, којим ће се ближе 
регулисати међусобна права и обавезе.    
 

V 
 
 По потписивању Уговора  о давању 
пословног простора Града Зајечара у 
закуп, сачиниће се Записник о 
примопредаји наведеног пословног 
простора закупцима.  

VI 
 
 Решење објавити у “Службеном 
листу Града Зајечара”. 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
III бр. 02 – 27/2015 
У Зајечару 29.01.2015. године 
                                                                                     

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Огњеновић, с.р.  

   
 
На основу члана 36. и члана 47. Одлуке о 
Градској управи града Зајечара ("Сл. лист 
Града", 51/14 ), начелник Градске управе 
Зајечар,  доноси 
 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ЗВАЊИМА, ЗАНИМАЊИМА И 
ПЛАТАМА ЗАПОСЛЕНИХ У ГРАДСКОЈ 

УПРАВИ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

I ОПШТА ОДРЕДБА 
 

Члан 1. 
 

Овим правилником утврђују се звања, 
занимања, плате, накнаде плата и друга 
примања запослених у Градској управи 
града Зајечара (у даљем тексту: Градска 
управа). 

 
 

II ЗВАЊА И ЗАНИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 
У ГРАДСКОЈ УПРАВИ 

 
Члан 2. 

 
Запослени у Градској управи стичу звања 
утврђена овим правилником. 
Звања изражавају стручна својства 
запосленог и његову оспособљеност за 
вршење послова одређеног степена 
сложености. 
Општи и посебни услови за стицање 
звања у Градској управи утврђују се овим 
правилником. 



30. JAHУАР 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 6  СТРАНА 3 

 
Занимања у Градској управи утврђују се 
за запослене са одговарајућом школском 
спремом за која се не утврђују звања у 
смислу овог правилника. 

 
Члан 3. 

 
Запослени у Градској управи могу стицати 
следећа звања: 
1. у оквиру високе школске спреме: 

самостални стручни сарадник, виши 
стручни сарадник и стручни сарадник; 

2. у оквиру више школске спреме: виши 
сарадник и сарадник; 

3. у оквиру средње школске спреме: 
виши референт и референт. 

 
Члан 4. 

 
Звања у оквиру високе школске спреме 
стичу се под следећим условима: 
1. звање самосталног стручног 

сарадника може стећи запослени са 
високом школском спремом који има 
најмање пет година радног искуства и 
који је оспособљен да самостално и 
системски ради управно-надзорне 
послове и послове везане за израду 
прoписа и аката у Градској управи, као 
и сложене аналитичке материјале од 
значаја за рад органа града, а који 
захтевају самосталност у раду и шире 
познавање проблематике из једне или 
више повезаних области; 

2. звање вишег стручног сарадника може 
стећи запослени са високом школском 
спремом који има најмање три године 
радног искуства, а оспособљен је да 
самостално и аналитички и у сарадњи 
са запосленим вишег звања обавља 
управно-надзорне послове и послове 
везане за израду прописа и 
сложенијих аналитичких материјала, 
да проучава стање и стручно обрађује 
најсложенија питања из одговарајуће 
области; 

3. звање стручног сарадника може стећи 
запослени који има високу школску 
спрему, најмање годину дана радног 
искуства и положен приправнички 
испит, а оспособљен је да ради на 
мање сложеним управно-надзорним 
пословима и пословима израде аката 

у Градској управи, као и да ради у 
појединим фазама на изради анали-
тичких материјала, уз детаљна упут-
ства запослених с вишим звањима. 

 
Члан 5. 

 
Звања у оквиру више школске спреме 
стичу се под следећим условима: 
1. звање вишег сарадника може стећи 

запослени који има најмање три 
године радног искуства, а оспособљен 
је да самостално обавља мање 
сложене стручне послове из једне или 
више повезаних области из делокруга 
органа Градске управе; 

2. звање сарадника може стећи 
запослени који има најмање једну 
годину радног искуства и положен 
приправнички испит, а оспособљен је 
да обавља мање сложене стручне 
послове, уз упутства запослених са 
вишим звањима. 

 
Члан 6. 

 
Звања у оквиру средње школске спреме 
стичу се под следећим условима: 
1. звање вишег референта може стећи 

запослени који има најмање три 
године радног искуства, а оспособљен 
је да самостално обавља мање 
сложене стручно-оперативне, админи-
стративне и њима сличне послове; 

2. звање референта може стећи 
запослени који има најмање шест 
месеци радног искуства и положен 
приправнички испит, а оспособљен је 
да обавља мање сложене стручно-
оперативне, административне и њима 
сличне послове, уз упутства 
запослених са вишим звањима. 

 
Члан 7. 

 
Занимања у Градској управи у смислу 
члана 2. став 4. овог правилника могу 
бити: 
1. преводилац, 
2. дактилограф, 
3. висококвалификовани радник, 
4. квалификовани радник, 
5. неквалификовани радник. 



4 СТРАНА   БРОЈ 6  SLU@BENI LIST 30. JAHУАР 2015.  

 
Члан 8 

 

Звања и занимања у органу Градске 
управе утврђују се актом о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних 
места. 
Звања и занимања запослених у Градској 
управи утврђују се решењем о 
распоређивању запосленог који доноси 
начелник Градске управе, на предлог 
руководиоца организационе јединице. 
Руководилац основне организационе 
јединице Градске управе, уз предлог за 
распоређивање запосленог доставља 
оцену о постигнутим резултатима у раду 
добијену у две претходне године. 

 
 

III НАПРЕДОВАЊЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
 

Члан 9. 
 

Запослени у Градској управи напредују 
стицањем вишег звања. 
Ради утврђивања постојања услова за 
напредовање, рад запослених се оцењује. 

 

Члан 10. 
 

Запослени у Градској управи оцењују се 
једном годишње, најкасније до 31. јануара 
текуће за претходну годину. 
Оцену даје начелник Градске управе на 
предлог руководиоца основне 
организационе јединице Градске управе. 
Оцена се уписује у радни лист 
запосленог. 

 

Члан 11. 
 

Запосленом у Градској управи може се 
дати оцена: 
 нарочито се истиче, 
 истиче се, 
 задовољава и 
 не задовољава. 
 

Приликом утврђивања оцене запосленог 
цени се нарочито: обим и квалитет 
обављених послова и њихов ефекат, 
стручност, иницијативност, благовреме-
ност, креативност, однос према странкама 
и однос према запосленима у другим 
органима са којима запослени сарађује, 
савесност и дисциплина. 

Подаци о чињеницама из става 2. овог 
члана воде се у свакој организационој 
јединици Градске управе. 

 

Члан 12. 
 

Рад запосленог који у току календарске 
године није био на раду дуже од шест 
месеци (одсуство због болести, стручног 
усавршавања, плаћеног или неплаћеног 
одсуства и сл.) не оцењује се за ту годину. 

 

Члан 13. 
 

Запослени у Градској управи може стећи 
непосредно више звање ако у току две 
узастопне године добије једну од две 
највише предвиђене оцене. 
Решење о стицању вишег звања доноси 
начелник Градске управе на предлог 
руководиоца организационе јединице 
Градске управе. Уз предлог за напредова-
ње доставља се и радни лист запосленог. 

 

Члан 14. 
 

Запослени који је оцењен најнижом 
оценом губи звање и прелази у 
непосредно ниже звање у оквиру исте 
школске спреме, а ако такво звање не 
постоји, прелази у највише звање у 
оквиру непосредно ниже школске спреме. 
Запослени коме је утврђено ниже звање 
може бити распоређен на друго радно 
место које одговара његовом знању и 
способностима. 
Ако не постоји одговарајуће радно место 
на које се може распоредити, престаје му 
радни однос. 
Решење о губитку звања доноси начелник 
Градске управе на основу оцене из става 
1. овог члана. 

 

Члан 15. 
 

За запослене у Градској управи води се 
радни лист у којем се евидентирају све 
околности везане за њихов рад. 

 

Члан 16. 
 

Радни лист за запослене у Градској 
управи садржи: 
1. личне податке:ЈМБГ; презиме и име; 

име једног од родитеља; дан, месец и 
годину рођења и радни стаж; 



30. JAHУАР 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 6  СТРАНА 5 

 
2. податке о оценама о раду по 

годинама; 
3. податке о радном односу; звање, 

односно занимање и радно место; 
4. податке о одговорности; 
5. датум закључења радног листа и 

потпис одговорног лица. 
Радни лист води организациона јединица 
у којој се обављају персонални послови. 

 

Члан 17. 
 

Радни лист се закључује приликом 
престанка радног односа у организаци-
оној јединици Градске управе. 
Копију радног листа задржава персонална 
служба која закључује радни лист. Радни 
лист се службено доставља органу 
државне управе, односно локалне 
самоуправе, уколико запослени прелази 
на рад у такав орган, или се уручује лично 
запосленом ако запослени не наставља 
посао у државном, односно органу 
локалне самоуправе. 

 
 

IV ПЛАТЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
 

1. Утврђивање плата 
 

Члан 18. 
 

Запослени у Градској управи за свој рад 
примају плату. 
Плата се исплаћује по истеку месеца на 
који се односи. 
Плата се прима и за време коришћења 
годишњег одмора и за дане празника за 
које је законом прописано да се не ради. 

 

Члан 19. 
 

Плате запослених у Градској управи 
утврђују се на основу: 
1. основице за обрачун плата (у даљем 

тексту: основица); 
2. коефицијента који се множи основи-

цом (у даљем тексту: коефицијент); 
3. додатка на плату; 
4. обавеза које запослени плаћа по 

основу пореза и доприноса за 
обавезно социјално осигурање из 
плате, у складу са законом. 

 
 
 

Члан 20. 
 

Основицу утврђује Влада Републике 
Србије, у складу са законом. 
 

Члан 21. 
 

Коефицијент изражава сложеност посло-
ва, одговорност, услове рада и стручну 
спрему. 
Коефицијент садржи и додатак на име 
накнаде за исхрану у току рада и регрес 
за коришћење годишњег одмора. 
 

Члан 22. 
 

Додатак на плату припада запосленом за: 
1. време проведено на раду за сваку 

пуну годину рада остварену у радном 
односу код послодавца  (минули рад); 

2. дежурство и друге случајеве рада 
дужег од пуног радног времена одре-
ђене прописима (прековремени рад); 

3. рад на дан државног и верског 
празника, 

4. дневну накнаду за повећане трошкове 
рада и боравка на терену (теренски 
додатак); 

5. рад ноћу (између 22 и 6 часова наред-
ног дана), ако такав рад није вредно-
ван при утврђивању коефицијента. 

Додатак на плату из става 1. овог члана 
обрачунава се и исплаћује у висини 
утврђеној општим колективним уговором. 
 

Члан 23. 
 

Плата утврђена у смислу члана 19. овог 
правилника исплаћује се за рад у пуном 
радном времену, односно радном 
времену које се сматра пуним. 

 
Члан 24. 

 

Коефицијенти за обрачун и исплату плата 
запослених у Градској управи утврђују се 
за звања и занимања, а према основним 
коефицијентима и групама додатних 
коефицијената и то: 
 
 
 
 
 
 



6 СТРАНА   БРОЈ 6  SLU@BENI LIST 30. JAHУАР 2015.  

 
 

ГРУПЕ ДОДАТНИХ КОЕФИЦИЈЕНАТА
 ЗВАЊА И ЗАНИМАЊА 

Основни 
коефицијент 

I II III IV V 

1. Самостални стручни сарадник 12,05 
До 

10,65 
10,65 11,3 11,95 12,60 

2. Виши стручни сарадник 10,77 
До 

11,30 
11,30 12,30   

3. Стручни сарадник 10,45 До 6,63 7,63 8,63  
 

 

4. Виши сарадник 9,91 До 5,10 5,1   
 

 

5. Сарадник и ВКВ радник 8,95 До 4,70 4,70     

6. Виши референт 8,85 До 2,00 2,00    

7. 
Референт, дактилограф и КВ 

радник (IV степен) 
8,74 До 1,80     

8. КВ радник (III степен) 8,00 До 1,00     

9. НКВ радник 6,40 До 1,00     

 
Додатни коефицијенти за звање и занимање, утврђују се по групама, према 

сложености и одговорности послова који се обављају у том звању, односно занимању. 
За самосталног стручног сарадника утврђују се следеће групе додатних 
коефицијената: 
 
I група   - за запосленог који обавља послове самосталног стручног сарадника, осим 

послова из групе II до V овог става, 

II група   - за запосленог који ради на најсложенијим аналитичко-нормативним и управно 
надзорним пословима и за запосленог који ради на најсложенијим студијско-
аналитичким, финансијско-материјалним и нормативним пословима у 
организационој јединици Градске управе која се бави пословима инвестиција и 
становања, 

   - за руководиоца групе, 

III група   - за шефа одсека, 

IV група        - за заменика начелника одељења, 

    - за шефа одсека који ради на припреми и извршењу буџета или финансијског 
плана, вођењу пословних књига и састављању рачуноводствених извештаја у 
организационој јединици Градске управе која се бави пословима финансија, 

V група   - за начелника одељења, 

 



30. JAHУАР 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 6  СТРАНА 7 

 
За вишег стручног сарадника утврђују се следеће групе додатних 

коефицијената: 
 
I група   - за запосленог који обавља послове вишег стручног сарадника, осим послова 

из групе II до III овог става, 

II група   - за руководиоца групе, 

    - за запосленог који ради на инспекцијским пословима , 

III група   - за шефа одсека, 

    - за шефа одсека који ради на припреми и извршењу буџета или финансијског 
плана, вођењу пословних књига и састављању рачуноводствених извештаја у 
организационој јединици Градске управе која се бави пословима финансија, 

За стручног сарадника утврђују се следеће групе додатних коефицијената: 
 
I група - за запосленог који обавља послове стручног сарадника, комуналног полицајца, 

матичара, осим послова из групе II до III овог става, 

II група - за руководиоца групе, 

III група - за шефа одсека, 

За вишег сарадника утврђују се следеће групе додатних коефицијената: 
 
I група - за запосленог који обавља послове вишег сарадника, комуналног полицајца,

матичара, осим послова из групе II овог става, 

II група - за руководиоца групе и за шефа одсека. 

 
За сарадника утврђују се следеће групе додатних коефицијената: 

 
I група - за запосленог који обавља послове сарадника, осим послова из групе II

овог става, 

II група - за руководиоца групе. 

За вишег референта утврђују се следеће групе додатних коефицијената: 
 
I група - за запосленог који обавља послове вишег референта, комуналног 

полицајца, матичара, осим послова из групе II овог става, 

II група - за руководиоца групе. 

 
Коефицијент за обрачун и исплату плате запосленог чини збир основног 

коефицијента и додатног коефицијента из одговарајуће групе утврђеног за то звање, 
односно занимање. 
 
  



8 СТРАНА   БРОЈ 6  SLU@BENI LIST 30. JAHУАР 2015.  

 
Члан 25. 

 
Коефицијент који је за звање, односно 
занимање утврђен на основу члана 24. 
овог правилника, може да се увећа: 
 запосленом који координира најсложе-

није активности – највише до 10%, с тим 
да овај број не може прећи 2% од 
укупног броја запослених; 

 запосленом који руководи унутрашњом 
организационом јединицом - 10,00%, 

 запосленом који ради на припреми и 
извршењу буџета или финансијског 
плана, вођењу пословних књига и 
састављању рачуноводствених извеш-
таја у организационој јединици Градске 
управе која се бави пословима 
финансија – највише до 10,00%, 

 запосленом на пословима комуналног 
полицајца - 10,00%; 

Запосленом који има право на увећање 
коефицијента по више основа из овог 
члана, укупно увећање коефицијента не 
може бити веће од 10,00%. 
 

Члан 26. 
 

Начелник Градске управе може на 
предлог руководиоца организационе 
јединице увећати појединачно утврђени 
коефицијент из члана 24. овог правилника 
до 30% месечном оценом резултата рада. 

 
Члан 27. 

 
Начелник Градске управе може на 
предлог руководиоца организационе 
јединице умањити појединачно утврђени 
коефицијент из члана 24. овог правилника 
до 30% месечном оценом резултата рада, 
под условом да запослени: 
 не извршава, односно несавесно, 

неблаговремено или немарно обавља 
послове радног места; 

 одбија да изврши налог начелника 
Градске управе или руководиоца 
организационе јединице без оправданог 
разлога; 

 одбија да достави податке 
републичком, другом градском или 
општинском органу, организацији, које 
је дужан да даје по прописима или је 
доставио нетачне податке; 

 недостојно, увредљиво или на други 
начин непримерено се понаша према 
грађанима и правним лицима у 
управном, инспекцијском или другом 
поступању организационе јединице 
Градске управе и 

 другим случајевима када начелник или 
руководилац организационе јединице 
оцени рад неефикасним и 
неквалитетним. 

 
Члан 28. 

 
Плата приправника износи 80% од 
најниже плате у оквиру звања за које се 
приправник оспособљава. 

 
Члан 29. 

 
Плата запосленог обрачунава се за време 
проведено на раду тако што се основица 
множи коефицијентом и увећава 
додатком на плату за минули рад. 

 
 

2. Обрачун плата 
 

Члан 30. 
 

Обрачун плата запослених у Градској 
управи врши се у оквиру јединственог 
платног списка, аутоматском обрадом 
података. 

 
Члан 31. 

 
Платне спискове за запослене у Градској 
управи потписује и оверава руководилац 
Одељења за финансије Градске управе 
града Зајечара. 

 
Члан 32. 

 
Обрачун плата врши се на основу 
евиденције о присуству радника на раду 
(карнет) коју оверава руководилац 
основне организационе јединице. За 
тачност ове евиденције одговоран је 
руководилац организационе јединице. 
 
 



30. JAHУАР 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 6  СТРАНА 9 

 
Члан 33. 

 
Обрачун додатка на плату, осим за 
минули рад, врши се на основу посебне 
евиденције коју потписује руководилац 
организационе јединице, уз оверу 
начелника Градске управе. 
 

Члан 34. 
 

При свакој исплати плате, запосленом се 
у писаном облику уручује обрачун који 
садржи податке о свим основама по 
којима је плата обрачуната. 

 
 

V НАКНАДЕ ПЛАТА И ДРУГА ПРИМАЊА 
 

Члан 35. 
 

Запослени у Градској управи имају право 
на накнаду плате за време одсуствовања 
с рада због боловања, стручног 
оспособљавања и усавршавања и у 
другим случајевима одсуствовања са 
рада, уз право на накнаду плате утврђену 
законом и другим прописима, као и на 
отпремнину поводом пензионисања, у 
висини утврђеној актом Владе Републике 
Србије, ако законом није другачије 
одређено. 

 
Члан 36. 

 
Запослени у Градској управи имају право 
на накнаду материјалних трошкова: за 
дневнице и ноћења на службеном 
путовању, употребу сопственог возила у 
службене сврхе, превоз на рад и с рада и 
у другим случајевима утврђеним законом. 
Накнаде из става 1. овог члана исплаћују 
се у висини, под условима и на начин 
утврђен актом Владе Републике Србије. 
 

Члан 37. 
 

За запослене у Градској управи који су се 
нарочито истакли у обављању послова из 
делокруга органа Градске управе или су 
на други начин дали допринос изузетно 
успешном обављању послова органа 
Градске управе, могу се установити 
признања у виду новчаних награда, 
поклона, похвала и сл. 
 

Врсте признања, услови и поступак за 
њихово додељивање утврђују се актом 
градоначелника града Зајечара. 

 
 

VI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 38. 
 
Због ступања на снагу Правилника о 
унутрашњој организацији и система-
тизацији послова и задатака у Градској 
управи града Зајечара (“Службени лист 
града Зајечара”, бр. 4/2015), овај 
Правилник ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града 
Зајечара“, а обрачун и исплата плата по 
овом Правилнику примењиваће се за 
зараде од 01. фебруара 2015. године. 

 
Члан 39. 

 
Решења о утврђивању звања, занимања и 
плата запослених у Градској управи 
донеће се у року од 30 дана од дана 
ступања на снагу овог правилника. 
До доношења решења из става 1. овог 
члана, запослени задржавају плату коју су 
имали на дан ступања на снагу овог 
правилника. 
 

Члан 40. 
 
Ступањем на снагу овог правилника 
престаје да важи Правилник о 
коефицијентима за обрачун и исплату 
плата запослених лица у Градској управи 
Зајечар ("Службени лист града Зајечара", 
бр. 4/12, 5/12, 26/13 I 27/13-исправка). 
 
 
IV број: 110-5/2015 
У Зајечару, 29. јануар 2015. године 

НАЧЕЛНИК 
Гордана Огњановић, с.р. 

 
 
 



10 СТРАНА   БРОЈ 6  SLU@BENI LIST 30. JAHУАР 2015.  

 
На основу члана 7. Одлуке о Стру-

чној служби за скупштинске послове Скуп-
штине града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 22/09 и 44/2013), секретар 
Скупштине града Зајечара донео је 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ЗВАЊИМА, ЗАНИМАЊИМА И 

ПЛАТАМА ЗАПОСЛЕНИХ У СТРУЧНОЈ 
СЛУЖБИ ЗА СКУПШТИНСКЕ 
ПОСЛОВЕСКУПШТИНЕ ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА 
 

I ОПШТА ОДРЕДБА 
 

Члан 1. 
 

Овим правилником утврђују се звања, 
занимања, плате, накнаде плата и друга 
примања запослених у Стручној служби 
за скупштинске послове Скупштине града 
Зајечара (у даљем тексту: Стручна 
служба). 

 
 

II ЗВАЊА И ЗАНИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 
У  СТРУЧНОЈ СЛУЖБИ 

 
Члан 2. 

 
Запослени у Стручној служби стичу звања 
утврђена овим правилником. 
Звања изражавају стручна својства 
запосленог и његову оспособљеност за 
вршење послова одређеног степена 
сложености. 
Општи и посебни услови за стицање 
звања у Стручној служби утврђују се овим 
правилником. 
Занимања у Стручној служби утврђују се 
за запослене са одговарајућом школском 
спремом за која се не утврђују звања у 
смислу овог правилника. 
 

Члан 3. 
 

Запослени у Стручној служби могу 
стицати следећа звања: 
1. у оквиру високе школске спреме: 

самостални стручни сарадник, виши 
стручни сарадник и стручни сарадник; 

2. у оквиру више школске спреме: виши 
сарадник и сарадник; 

3. у оквиру средње школске спреме: 
виши референт и референт. 

Члан 4. 
 

Звања у оквиру високе школске спреме 
стичу се под следећим условима: 
1. звање самосталног стручног 

сарадника може стећи запослени са 
високом школском спремом који има 
најмање пет година радног искуства и 
који је оспособљен да самостално и 
системски ради послове везане за 
израду прoписа и аката у Стручној 
служби, као и сложене аналитичке 
материјале од значаја за рад 
Скупштине града, а који захтевају 
самосталност у раду и шире 
познавање проблематике из једне или 
више повезаних области; 

2. звање вишег стручног сарадника може 
стећи запослени са високом школском 
спремом који има најмање три године 
радног искуства, а оспособљен је да 
самостално и аналитички и у сарадњи 
са запосленим вишег звања обавља 
послове везане за израду прописа и 
сложенијих аналитичких материјала, 
да проучава стање и стручно обрађује 
најсложенија питања из одговарајуће 
области; 

3. звање стручног сарадника може стећи 
запослени који има високу школску 
спрему, најмање годину дана радног 
искуства и положен приправнички 
испит, а оспособљен је да ради на 
мање сложеним пословима израде 
аката у Стручној служби, као и да ради 
у појединим фазама на изради 
аналитичких материјала, уз детаљна 
упутства запослених с вишим 
звањима. 

 
Члан 5. 

 
Звања у оквиру више школске спреме 
стичу се под следећим условима: 
 
1. звање вишег сарадника може стећи 

запослени који има најмање три 
године радног искуства, а оспособљен 
је да самостално обавља мање 
сложене стручне послове из једне или 
више повезаних области из делокруга 
Стручне службе; 

 



30. JAHУАР 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 6  СТРАНА 11 

 
2. звање сарадника може стећи 

запослени који има најмање једну 
годину радног искуства и положен 
приправнички испит, а оспособљен је 
да обавља мање сложене стручне 
послове, уз упутства запослених са 
вишим звањима. 

 
Члан 6. 

 
Звања у оквиру средње школске спреме 
стичу се под следећим условима: 
1. звање вишег референта може стећи 

запослени који има најмање три 
године радног искуства, а оспособљен 
је да самостално обавља мање 
сложене стручно-оперативне, адми-
нистративне и њима сличне послове; 

2. звање референта може стећи 
запослени који има најмање шест 
месеци радног искуства и положен 
приправнички испит, а оспособљен је 
да обавља мање сложене стручно-
оперативне, административне и њима 
сличне послове, уз упутства 
запослених са вишим звањима. 

 
Члан 7. 

 
Занимања у Стручној служби у смислу 
члана 2. став 4. овог правилника могу 
бити: 
1. висококвалификовани радник, 
2. квалификовани радник, 
3. неквалификовани радник. 

 
Члан 8 

 
Звања и занимања у органу Стручне 
службе утврђују се актом о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних 
места. 
Звања и занимања запослених у Стручној 
служби утврђују се решењем о 
распоређивању запосленог који доноси 
секретар Скупштине града Зајечара, на 
предлог руководиоца организационе 
јединице. 
Руководилац основне организационе 
јединице Стручне службе, уз предлог за 
распоређивање запосленог доставља 
оцену о постигнутим резултатима у раду 
добијену у две претходне године. 

III НАПРЕДОВАЊЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
 

Члан 9. 
 

Запослени у Стручној служби напредују 
стицањем вишег звања. 
Ради утврђивања постојања услова за 
напредовање, рад запослених се оцењује. 
 

Члан 10. 
 

Запослени у Стручној служби оцењују се 
једном годишње, најкасније до 31. јануара 
текуће за претходну годину. 
Оцену даје секретар Скупштине града 
Зајечара на предлог руководиоца основне 
организационе јединице Стручне службе. 
Оцена се уписује у радни лист 
запосленог. 
 

Члан 11. 
 

Запосленом у Стручној служби може се 
дати оцена: 
- нарочито се истиче, 
- истиче се, 
- задовољава и 
- не задовољава. 
Приликом утврђивања оцене запосленог 
цени се нарочито: обим и квалитет 
обављених послова и њихов ефекат, 
стручност, иницијативност, благовреме-
ност, креативност, однос према запосле-
нима у другим органима са којима 
запослени сарађује, савесност и дисци-
плина. 
Подаци о чињеницама из става 2. овог 
члана воде се у свакој организационој 
јединици Стручне службе. 
 

Члан 12. 
 

Рад запосленог који у току календарске 
године није био на раду дуже од шест 
месеци (одсуство због болести, стручног 
усавршавања, плаћеног или неплаћеног 
одсуства и сл.) не оцењује се за ту годину. 
 

Члан 13. 
 

Запослени у Стручној служби може стећи 
непосредно више звање ако у току две 
узастопне године добије једну од две 
највише предвиђене оцене. 



12 СТРАНА   БРОЈ 6  SLU@BENI LIST 30. JAHУАР 2015.  

 
Решење о стицању вишег звања доноси 
секретар Скупштине града Зајечара на 
предлог руководиоца организационе једи-
нице Стручне службе. Уз предлог за 
напредовање доставља се и радни лист 
запосленог. 
 

Члан 14. 
 

Запослени који је оцењен најнижом 
оценом губи звање и прелази у 
непосредно ниже звање у оквиру исте 
школске спреме, а ако такво звање не 
постоји, прелази у највише звање у 
оквиру непосредно ниже школске спреме. 
Запослени коме је утврђено ниже звање 
може бити распоређен на друго радно 
место које одговара његовом знању и 
способностима. 
Ако не постоји одговарајуће радно место 
на које се може распоредити, престаје му 
радни однос. 
Решење о губитку звања доноси секретар 
Скупштине града Зајечара на основу 
оцене из става 1. овог члана. 
 

Члан 15. 
 

За запослене у Стручној служби води се 
радни лист у којем се евидентирају све 
околности везане за њихов рад. 
 

Члан 16. 
 

Радни лист за запослене у Стручној 
служби садржи: 
1. личне податке:ЈМБГ; презиме и име; 

име једног од родитеља; дан, месец и 
годину рођења и радни стаж; 

2. податке о оценама о раду по 
годинама; 

3. податке о радном односу; звање, 
односно занимање и радно место; 

4. податке о одговорности; 
5. датум закључења радног листа и 

потпис одговорног лица. 
Радни лист води организациона јединица 
у којој се обављају персонални послови. 
 

Члан 17. 
 

Радни лист се закључује приликом 
престанка радног односа у организацио-
ној јединици Стручне службе. 

Копију радног листа задржава персонална 
служба која закључује радни лист. Радни 
лист се службено доставља органу 
државне управе, односно локалне 
самоуправе, уколико запослени прелази 
на рад у такав орган, или се уручује лично 
запосленом ако запослени не наставља 
посао у државном, односно органу 
локалне самоуправе. 

 
 

IV ПЛАТЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
 

1. Утврђивање плата 
 

Члан 18. 
 

Запослени у Стручној служби за свој рад 
примају плату. 
Плата се исплаћује по истеку месеца на 
који се односи. 
Плата се прима и за време коришћења 
годишњег одмора и за дане празника за 
које је законом прописано да се не ради. 
 

Члан 19. 
 

Плате запослених у Стручној служби 
утврђују се на основу: 
1. основице за обрачун плата (у даљем 

тексту: основица); 
2. коефицијента који се множи 

основицом (у даљем тексту: 
коефицијент); 

3. додатка на плату; 
4. обавеза које запослени плаћа по 

основу пореза и доприноса за 
обавезно социјално осигурање из 
плате, у складу са законом. 

 

Члан 20. 
 

Основицу утврђује Влада Републике 
Србије, у складу са законом. 
 

Члан 21. 
 

Коефицијент изражава сложеност 
послова, одговорност, услове рада и 
стручну спрему. 
Коефицијент садржи и додатак на име 
накнаде за исхрану у току рада и регрес 
за коришћење годишњег одмора. 



30. JAHУАР 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 6  СТРАНА 13 

 
Члан 22. 

 
Додатак на плату припада запосленом за: 
1. време проведено на раду за сваку 

пуну годину рада остварену у радном 
односу код послодавца  (минули рад); 

2. дежурство и друге случајеве рада 
дужег од пуног радног времена 
одређене прописима (прековремени 
рад); 

3. рад на дан државног и верског 
празника, 

4. дневну накнаду за повећане трошкове 
рада и боравка на терену (теренски 
додатак); 

5. рад ноћу (између 22 и 6 часова 
наредног дана), ако такав рад није 
вреднован при утврђивању коефици-
јента. 

 

Додатак на плату из става 1. овог члана 
обрачунава се и исплаћује у висини 
утврђеној општим колективним уговором. 
 

Члан 23. 
 

Плата утврђена у смислу члана 19. овог 
правилника исплаћује се за рад у пуном 
радном времену, односно радном 
времену које се сматра пуним. 
 

Члан 24. 
 

Коефицијенти за обрачун и исплату плата 
запослених у Стручној служби утврђују се 
за звања и занимања, а према основним 
коефицијентима и групама додатних 
коефицијената и то: 
  

 ЗВАЊА И ЗАНИМАЊА 
Основни 

коефицијент 
ГРУПЕ ДОДАТНИХ КОЕФИЦИЈЕНАТА 

   I II III IV V 

1. Самостални стручни сарадник 12,05 
До 

10,65 
10,65 11,3 11,95 12,60 

2. Виши стручни сарадник 10,77 
До 

11,30 
11,30 12,30   

3. Стручни сарадник 10,45 До 6,63 7,63 8,63  
 

 

4. Виши сарадник 9,91 До 5,10 5,1   
 

 

5. Сарадник и ВКВ радник 8,95 До 4,70      

6. Виши референт 8,85 До 2,00     

7. Референт и КВ радник (IV степен) 8,74 До 1,80     

8. КВ радник (III степен) 8,00 До 1,00     

9. НКВ радник 6,40 До 1,00     

 



14 СТРАНА   БРОЈ 6  SLU@BENI LIST 30. JAHУАР 2015.  

 
Додатни коефицијенти за звање и занимање, утврђују се по групама, према 
сложености и одговорности послова који се обављају у том звању, односно занимању. 
За самосталног стручног сарадника утврђују се следеће групе додатних 
коефицијената: 
 

I група   - за запосленог који обавља послове самосталног стручног сарадника, 
осим послова из групе II до V овог става, 

II група   - за запосленог који ради на најсложенијим нормативним и правним
пословима, 

III група   - за руководиоца групе, 

IV група        - за шефа Службе, за шефа одсека 

V група   - за начелника одељења, 

 
За вишег стручног сарадника утврђују се следеће групе додатних коефицијената: 
I група   - за запосленог који обавља послове вишег стручног сарадника, осим 

послова из групе II до III овог става, 

II група   - за руководиоца групе, 

III група   - за шефа Службе, за шефа одсека, 

 
За стручног сарадника утврђују се следеће групе додатних коефицијената: 
I група - за запосленог који обавља послове стручног сарадника, осим послова из 

групе II до III овог става, 

II група - за руководиоца групе, 

III група - за шефа Службе, за шефа одсека, 

 

За вишег сарадника утврђују се следеће групе додатних коефицијената: 
I група - за запосленог који обавља послове вишег сарадника, осим послова из 

групе II овог става, 

II група - за руководиоца групе. 

За сарадника утврђују се следеће групе додатних коефицијената: 
I група - за запосленог који обавља послове сарадника, осим послова из групе II

овог става, 

За вишег референта утврђују се следеће групе додатних коефицијената: 
I група - за запосленог који обавља послове вишег референта, осим послова из 

групе II овог става, 

Коефицијент за обрачун и исплату плате запосленог чини збир основног коефицијента 
и додатног коефицијента из одговарајуће групе утврђеног за то звање, односно 
занимање. 



30. JAHУАР 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 6  СТРАНА 15 

 
 

Члан 25. 
 

Коефицијент који је за звање, односно 
занимање утврђен на основу члана 24. 
овог правилника, може да се увећа: 
- запосленом који координира 

најсложеније активности – највише до 
10%, с тим да овај број не може прећи 
2% од укупног броја запослених; 

- запосленом који руководи 
унутрашњом организационом 
јединицом - 10,00%, 

Запосленом који има право на увећање 
коефицијента по више основа из овог 
члана, укупно увећање коефицијента не 
може бити веће од 10,00%. 

 
Члан 26. 

 
Плата приправника износи 80% од 
најниже плате у оквиру звања за које се 
приправник оспособљава. 
 

Члан 27. 
 

Плата запосленог обрачунава се за време 
проведено на раду тако што се основица 
множи коефицијентом и увећава 
додатком на плату за минули рад. 
 
 

2. Обрачун плата 
 

Члан 28. 
 

Обрачун плата запослених у Стручној 
служби врши се у оквиру јединственог 
платног списка, аутоматском обрадом 
података. 
 

Члан 29. 
 

Платне спискове за запослене у Стручној 
служби потписује и оверава руководилац 
Одељења за финансије Градске управе 
града Зајечара. 

 
Члан 30. 

 
Обрачун плата врши се на основу 
евиденције о присуству радника на раду 
(карнет) коју оверава руководилац 

основне организационе јединице. За 
тачност ове евиденције одговоран је 
руководилац организационе јединице. 
 

Члан 31. 
 

Обрачун додатка на плату, осим за 
минули рад, врши се на основу посебне 
евиденције коју потписује руководилац 
организационе јединице, уз оверу 
Секретара Скупштине града Зајечара. 
 

Члан 32. 
 

При свакој исплати плате, запосленом се 
у писаном облику уручује обрачун који 
садржи податке о свим основама по 
којима је плата обрачуната. 

 
 

V НАКНАДЕ ПЛАТА И ДРУГА ПРИМАЊА 
 

Члан 33. 
 

Запослени у Стручној служби имају право 
на накнаду плате за време одсуствовања 
с рада због боловања, стручног оспосо-
бљавања и усавршавања и у другим 
случајевима одсуствовања са рада, уз 
право на накнаду плате утврђену законом 
и другим прописима, као и на отпремнину 
поводом пензионисања, у висини 
утврђеној актом Владе Републике Србије, 
ако законом није другачије одређено. 

 
Члан 34. 

 
Запослени у Стручној служби имају право 
на накнаду материјалних трошкова: за 
дневнице и ноћења на службеном 
путовању, употребу сопственог возила у 
службене сврхе, превоз на рад и с рада и 
у другим случајевима утврђеним законом. 
Накнаде из става 1. овог члана исплаћују 
се у висини, под условима и на начин 
утврђен актом Владе Републике Србије. 
 

Члан 35. 
 

За запослене у Стручној служби који су се 
нарочито истакли у обављању послова из 
делокруга Стручне службе или су на 



16 СТРАНА   БРОЈ 6  SLU@BENI LIST 30. JAHУАР 2015.  

 
други начин дали допринос изузетно 
успешном обављању послова Стручне 
службе, могу се установити признања у 
виду новчаних награда, поклона, похвала 
и сл. 
Врсте признања, услови и поступак за 
њихово додељивање утврђују се актом 
градоначелника града Зајечара. 

 
 

VI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 36. 
 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
листу града Зајечара“, а примењује се 
почев од 1. марта 2015. године. 

 
Члан 37. 

 
Решења о утврђивању звања, занимања и 
плата запослених у Стручној служби 
донеће се у року од 30 дана од дана 
ступања на снагу овог правилника. 
 
 

До доношења решења из става 1. овог 
члана, запослени задржавају плату коју су 
имали на дан ступања на снагу овог 
правилника. 
 

Члан 38. 
 

Ступањем на снагу овог правилника 
престаје да важи Правилник о 
коефицијентима за обрачун и исплату 
плата запослених у Стручној служби за 
скупштинске послове Скупштине града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“,бр. 
5/12, 22/13 и 46/2013). 
 
 
 I-1 број: 110-1 
 У Зајечару, 29.01.2015. године 
 
СТРУЧНА СЛУЖБА ЗА СКУПШТИНСКЕ 

ПОСЛОВЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА 

С Е К Р Е Т А Р 
Миљан Миловановић, с.р. 

 
 

  
 
С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 

АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 
Одлука о потреби службеног путовања председника Скупштине Града 
Зајечара у Атину, Грчка ..........................................................................................................1 
Закључак о давању сагласности Градоначелнику Града Зајечара за  
доношење Одлуке давању у закуп пословних просторија .................................................1 
 
АКТА ГРАДСКЕ УПРАВЕ 
 
Правилник о звањима, занимањима и платама запослених у Градској управи 
Града Зајечара .......................................................................................................................2 
 
АКТА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 
Правилник о звањима, занимањима и платама запослених у Стручној служби за 
скупштинске послове скупштине Града Зајечара ..............................................................10  
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 


